
اخبار كشور

ضرورت اصلاح 
تصویر ناکارآمدی دولت

تــاش بدخواهان، زمین گیــر کردن اقتصــاد و ضربه به ســامانه اداره 
عمومی کشــور و تشدید فشار روانی و اقتصادی به مردم است، در این شرایط 
»کارآمدی« تنها عنصر قابل تصور برای ارائه تصویری درست از توان و کفایت 

مدیریت عمومی کشور خواهد بود.
ادراک، کلیدی تریــن مفهــوم در ارتبــاط بــا تأثیر بر مخاطب اســت 
کــه نظریه پــردازان عرصه ارتباطات آنــرا به واقعیت شــکل گرفته در ذهن 

مخاطب)مردم( تعبیر می کنند.
بخشــی از ادراک عمومی ناشی از تجربه زیســتی آنان است. یعنی مردم 
وضعیت حال حاضر خود را با گذشــته دور و نزدیک مقایسه کرده و با درنظر 
گرفتن چشــم انداز آینده به نتیجه می رسند. بخش دیگری از ادراک عمومی 
ناشی از تأثیر رسانه است. یعنی ادراک مخاطب بسته به اینکه در معرض چه 
رسانه ای و با چه میزان و چه محتوایی از پیام قرار می گیرد شکل خواهد گرفت. 
بخش دیگری از ادراک عمومی ناشی از الگوهای رفتاری است که مخاطب به 
صورت پیوســته آنرا دریافت و در ذهن خود از آن تصویرسازی و به آن امتیاز 

داده و اولویت بندی  می کند.
چــرا افکار عمومی از وضعیت فعلــی ادراک ناکارآمدی دارد؟ چه عواملی 

برای اصاح این ادراک قابل تصور است؟
ادراکِ ناکارآمدی مهم ترین ضربه ای اســت که در چند ماه گذشــته باور 
عمومــی از نحوه مدیریت امور جاری دریافت کرده اســت. نتایج پایش افکار 
عمومی از سوی مراکز معتبر افکارسنجی در ماه های اخیر کاماً به باور عمومی 

در مورد ناکارآمدی دلالت دارد.
تعطیلی نهاد دولــت و اختافات درونی که نمــود بیرونی پیدا می کند، 
سردرگمی مدیریتی، پمپاژ پیوسته اظهارات منفی و ناامید کننده، منفی شدن 
همه شاخص های اقتصادی فقط در عرض چند ماه، کوچک شدن سفره مردم، 
ناتوانی در کنترل بازار ارز و سکه، ضعیف نمایی از توان ملی برای ایستادگی در 
برابر فشارها، عدم ارائه برنامه ای منسجم و معتبر و قابل فهم برای اداره کشور، 
توقف روند فعالیت های عمرانی، بروز مشکات آزاردهنده برای مردم در زمینه 
قطع برق، آب و گاز، بی برنامه بودن در حوزه رسانه و افکار عمومی و پیام هایی 
که باید از کارآمدی دولت نقطه گذاری شود، مجموعاً ناشی از حاکم شدن نوع 
خاصی از نحوه مدیریت بی برنامه و غیرمنسجم بر امور جاری است که پایه های 

ادراک عمومی را در این چند ماه تحت تأثیر قرار داده است.
آیا اصاح ادراک ناکارآمدی ممکن اســت؟ بله. البته باید در نظر داشــت 

که این اصاح، الزاماتی دارد و نیازمند اقداماتی چند لایه و هماهنگ است.
گام اول »باور به توانستن« در لایه های تصمیم ساز مدیریتی است. یعنی 
اگر لایه تصمیم ســاز به باور قطعی از توانســتن بر پایه قدرت درونی کشور و 
استفاده از فرصت های محیط پیرامونی نرسد طبیعی است که نخواهد توانست 

اقدام مؤثری در جهت ارائه تصویری از کارآمدی به عمل آورد.
گام بعدی »تعیین دســتور کارهای معتبر و متناسب با نقاط آسیب« از 
بالاترین ســطوح دولت و پیگیری مستمر آن تا حصول نتیجه است. یعنی اگر 
در حال حاضر رشد اقتصاد و معیشت عمومی مهم ترین دستور کار دولت باشد 
همه دســتور کارها در برنامه ریزی، صنعت، بانک، سیاست خارجی و... باید بر 

همین هدف راهبردی متمرکز شود.
گام دیگر »پرهیز از درگیر کردن دولت با حاشیه ها و نقاط آسیب« است. 
بدیهی اســت که اگر اولویت دولت تقویت تصویر کارآمدی اســت نباید خود 
زمینه چالش و آسیب را فراهم کند. با همین منطق، عزل برخی از مدیران که 
زمینه آسیب به دولت را در ۸ ماه گذشته فراهم کرده بودند بیشترین خدمت 

به دولت برای تمرکز بر موضوعات اولویت دار خواهد بود.
موضوع مهم دیگر »هدف گذاری بر خلق رویدادهای امیدافزا و اقتدارآفرین« 
در موضوعات داخلی و سیاســت خارجی است. این جهت گیری به مرور بین 

دولت و ناکارآمدی فاصله گذاری خواهد کرد.
نکته مهم دیگر »ایجاد تعادل در گروه مشــاوران دولت« است. این اتفاق 
به دولت فرصت خواهد داد که خود را در معرض نظام پیشــنهادات قرار داده 
و این امکان را فراهم کند که میان پیشنهادها و دیدگاه های بعضاً متعارض به 

بهترین فرصت ها متناسب با مقدورات بیندیشد.
امروز مهم ترین مســئله ای که دشــمن بر آن متمرکز شده، جاانداختن 
ناکارآمــدی در باور عمومی اســت. باید ابعاد این طراحی را شــناخت و برای 

آن تدبیر کرد.
سپهر خلجی

در پرتو وحی

رشوه خواری و خوردن مال حرام ممنوع!
»اموال یکدیگر را به ناحق نخورید و با دادن رشوه به 

قاضی، مال مردم را از راه گناه نخورید، درحالی که شــما 

می دانید )این کار حرام است(«
بقره- 188
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هدیه به خوانندگان

فراموشی  محبت  دولابی)ره(:  اسماعیل  مرحوم حاج 
مــی آورد، محب فقط محبوبش را می شناســد. یاد خدا 

موجب فراموشی دنیا می شود.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه اگر روسیه و آمریکا 
و یا هر کشور دیگری بخواهد کاری بکند، وقتی امید 
ما به خدا و اتکای ما به باورهای خودمان باشــد، راه 
پیدا خواهیم کرد، گفت: توجه ما باید به توانمندی ها 
و مهارت های خودمان باشــد و اگر هر کدام از ما در 
هر جایگاهی که هستیم، به این مسئله توجه داشته 
باشیم، برای رســیدن به اهداف خودمان راه پیدا 

خواهیم کرد. 
مسعود پزشــکیان در جریان سفر دولت وفاق ملی به 
اســتان تهران که به مقصد ســه شهرستان شمال شرقی 
تهران برگزار شده است، در نشست با مدیران شهرستان های 
پردیس، دماوند و فیروزکوه، با بیان اینکه اگر از بنده تعریف 
کنید کار اشتباهی می کنید، اظهار داشت: هر کدام از شما 
بهتر از من هستید، در نتیجه، کاری نکنید که آدم ها را زیاد 
بزرگ کنید، بعد نتوانند بیایند پایین، افراد را در همان حدی 

که هستند، بپذیرید. 
رئیس جمهور با بیــان اینکه من تا چندی قبل با این 
برادرها در مجلس بودیــم، افزود: حالا هم اتفاقی نیفتاده، 
فقط مسئولیت سنگین تری به دوش ماست. آمدیم این جا 
خدمت شماییم و راهکارهایی را که فکر می کنیم می تواند 

مشکلی را حل کند مطرح می کنیم.
پزشکیان با اشــاره به اینکه حالا روسیه و آمریکا و یا 
هر کشور دیگری بخواهد کاری بکند، اگر امید ما به خدا و 
اتکای ما به باورهای خودمان باشــد، راه پیدا خواهیم کرد، 
تشــریح کرد: توجه ما باید بــه توانمندی ها و مهارت های 
خودمان باشــد و اگر هر کدام از مــا در هر جایگاهی که 
هستیم، به این مسئله توجه داشته باشیم، برای رسیدن به 

اهداف خودمان راه پیدا خواهیم کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه اول باید در خودمان تغییر 
ایجــاد کنیم،  افزود: اگر تغییر ایجاد کردیم، برای همه این 
مشکاتی که در این جلسه هم مطرح شد، راه پیدا خواهیم 
کرد. شما مدیران کشور هستید، اگر به »من« امید ببندید، به 
جایی نخواهید رسید، اما اگر به »ما« امید ببندید، می توانیم 
به اهداف خود برســیم. اگر به یک فرد دل ببندیم، آن فرد 
به عنوان یک انسان ممکن است اشتباه کند، خطا کند، آن 
وقت همه امیدهای ما تبدیل به ناامیدی می شود، اما وقتی 

به ما امید بستیم و با هم حرکت کردیم، تفاوت می کند.
وی با تاکیــد بر اینکه به هیچ کس جز خدا نباید دل 
ببندیم، تصریح کرد: ممکن اســت امروز کسی به ما تشر 
بزند، کسی با ما همراهی نکند، یا با هم به مشکل بربخوریم، 
اگر به کسی غیر از خدا دل بسته باشیم، این جا به مشکل 
برمی خوریم. این همان توصیه مدام بنده است برای اعتصام 
به حبل وحدت الهی و دوری از تفرقه؛ دشــمنی و اختاف 
با یکدیگر لبه آتش اســت. باید با هم منسجم باشیم و دل 
بــه خدا ببندیم، اگر یک دل و متحد بودیم، آن وقت خیلی 
بیشــتر از این کارهایی که این جا در پردیس انجام شــده، 

می توانیم انجام دهیم.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکــه اول باید از این قالب 
دربیاییم و فقط خدا را ببینیم و در برابر خدا سرخم کنیم، 
گفت: عبادت خدا رفتن به طرف خداســت، یعنی به طرف 
علم، رحمت، زیبایی، عــزت و همه چیزهای خوب رفتن. 
راه حل مشکات و مسائل وجود دارد و آن را پیدا می کنیم. 
باید اختافات را کنار بگذاریم، اگر می خواهیم بترسیم، باید 
از آن لبه آتش بترسیم که خدایی نکرده به جان هم بیفتیم 
و با هم دعوا کنیم و به همدیگر طعنه بزنیم. اینجاست که 

با مشکل مواجه می شویم.

پزشکیان در نشستی با مدیران شهرستان های شرق استان تهران:

با همدیگر ایران و جامعه خود را خواهیم ساخت
 و جز به خدا به کسی دل نمی بندیم

مقاله وارده

در بیستمین جلسه شورای عالی حج و زیارت
عارف: حج فرصتی برای تبیین
 چهره واقعی ایران اسلامی 

در برابر »ایران هراسی« غرب است
معاون اول رئیس جمهور گفت: خادمان سازمان حج و زیارت و زائران 
باید پیام اینکه انقاب اســامی »چه می گوید و چه می کند« را به همه 
مســلمان و جهانیان برسانند و از فرصت بزرگ حج، برای تبیین چهره 

واقعی ایران اسامی در برابر »ایران هراسی« غرب استفاده کنند. 
بیستمین جلســه »شــورای عالی حج و زیارت« با حضور مدیران ارشد 
وزارتخانه ها و دســتگاه های فعال در حوزه حج و زیــارت در دفتر معاون اول 
رئیس جمهور برگزار و گزارش جامع و مبسوطی درباره اقدامات صورت گرفته 

برای مراسم حج گذشته توسط مدیران سازمان حج و زیارت ارائه شد. 
پس از استماع این گزارش و توضیحات مدیران ارشد سازمان حج و زیارت،  
پیشــنهادهای مربوط به فعالیت های وزارت خارجه در زمینه دیپلماسی فعال 
درخصوص ایجاد شــرایط مطلوب برگزاری حج تمتــع و عمره مفرده زائران 
جمهوری اسامی از طریق انجام مذاکرات و برقراری تعامات لازم با مسئولان 
ذی ربط عربستانی و گزارش نتیجه آن به شورای  عالی حج، تامین و تخصیص 
ارز عملیاتی سالانه مورد نیاز سازمان حج و زیارت توسط بانک مرکزی، صدور 
مجوز کلی سالانه برای سفرهای خارجی کارکنان جهت عملیات های اجرائی 
و نظارتی سازمان حج و زیارت و جمعیت هال احمر جمهوری اسامی ایران، 
اصاحیــه بودجــه ۱۴۰۱ و مفاد بودجــه ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، قیمت گذاری حج 
تمتع، عمره مفرده و اعتاب مقدســه توسط کمیته منتخب، مجوز به کارگیری 
شــرکت های هواپیمایی سایر کشورها توســط اعضای این شورای عالی مورد 

بررسی قرار گرفته و درباره آنها تصمیم گیری شد. 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در این جلسه با بیان اینکه باید 
بدون منت بــه زوار خدمت کنیم، گفت:  هم خادمان زوار و هم زائران همگی 
نمایندگان شایسته نظام جمهوری اسامی هستند و هر کدام از آنان می توانند 
به عنوان سفیر، برای رســاندن پیام انقاب اسامی باشند، آنان این امکان را 
دارند که فضاسازی هایی که  غربی ها علیه نظام جمهوری اسامی، انجام داده اند 
را خنثــی کنند اما ما نیز باید دقــت کنیم که بی منت به زوار خدمت کنیم و 

تصور نکنیم که منتی بر سر آنان داریم. 
وی افزود: این ســفیران می توانند به مسلمانان و جهانیان بگویند که »ما 
چــه می گوییم و چه کار می خواهیم بکنیم« و عــاوه  بر آن که بهره معنوی 

شخصی  را از حج می برند، پیام حق و واقعی نظام را به همگان برسانند. 
معــاون اول رئیس جمهور در ادامه خطاب به مدیران شــورای عالی حج 
تاکید کرد: مدیران دســت  اندرکار باید با دقت و به واســطه ضابطه، مأموران 
اعزامی به حج و عتبات را انتخاب کنند چرا که هرکدام از این نمایندگان، نقش 
مضاعفی در نمایندگی جمهوری اســامی دارند، آنان نظام را از ابعاد اخاقی، 

سیاسی، مذهبی و خدمتگزاری نمایندگی می کنند و باید تاثیرگذار باشد. 
عارف در ادامه خاطرنشــان کرد: در مراسم حج که همه مسلمانان در آن 
حضور دارند، زائران و نمایندگان ما می توانند با تبادل اطاعات و تبیین شرایط 
واقعی کشور، در مقابل تاش غرب برای ایران هراسی بایستند اما در این مسیر 
به هماهنگی و انسجام نیاز داریم که از خداوند می خواهیم در این مسیر به ما 

توفیق خدمت عنایت فرماید. 
مطابق رسم هرساله، امسال هم زائران امام مهربانی ها، میهمان ضیافت افطاری ساده در جوار بارگاه مطهر رضوی شدند. عاوه  بر این مراسم همزمان با ماه مبارک رمضان خادمان آستان 

قدس رضوی ده ها هزار بسته افطاری سبک را میان نمازگزاران در هنگامه نماز مغرب و عشا در صحن ها و رواق های محل برگزاری نماز در حرم مطهر رضوی توزیع می کنند

 روزه داران، میهمان سفره افطار حرم امام رضا )ع( 

پزشــکیان بر ضرورت همدلی و همیــاری با یکدیگر 
برای حل مشــکات تاکید کرد و اظهار داشــت: هر کسی 
فکر می کند بهتر است، می تواند به میدان بیاید و به جامعه 
کمک کند. نباید این طور فکر کنیم که مثا شــخصی آدم 
عجیب و غریبی است، هرکدام از ما می توانیم کاری کنیم 
که دیگری نمی تواند آن را انجام دهد. این طوری نیست که 
مــن هر جا می روم از من بخواهند که رهنمود بدهم، آنجا 
که صدها کارشناس از من بهتر بلد هستند، من چرا رهنمود 
بدهم؟ جهالت انسان آنجاست که نداند قد و اندازه اش در چه 
حد است و تا کجا می تواند حرف بزند. جهالت از آنجا شروع 
می شود که من تصور کنم همه فن حریفم و بعد نقشه برای 

شهر و کشورم بکشم.
رئیس جمهــور بر کنار گذاشــتن اختافات برای حل 
مشــکات کشور تاکید و خاطرنشان کرد: با همدیگر ایران 
و جامعه خود را خواهیم ساخت و جز به خدا به کسی دل 
نمی بندیم. البته همزمان به دنبال تعامل و معامله هستیم، 
بالاخره بر اساس قواعد داد و ستد عمل می کنیم، اما باورها و 
اعتقادات ما در آن اندیشه ها و فکرهایی است که می خواهیم 

بر اساس آن کشور را بسازیم.
پزشکیان با بیان اینکه ما می توانیم با باورهایمان، آینده 
را خیلی زیباتر و قشنگ تر بسازیم، توضیح داد: با کمک هم 
چشم اندازی که مقام معظم رهبری فرمودند، یعنی اول شدن 
در علم و فناوری و اقتصاد در منطقه را به دست می آوریم، 
هر چند باید بدانیم که این هدف به آسانی به دست نخواهد 
آمد و باید شب و روز زحمت کشید و برخی رفتارها را تغییر 
داد. امیدوارم که ما با همدیگر دســت به دست هم بدیم و 
بتوانیم تمام آن نقشه های شومی را که دشمنان برای کشور 

ما می کشند با وحدت و انسجام ناکام بگذاریم.
روش های دامداری و کشاورزی کشور 

باید اصلاح شوند
رئیــس قوه مجریــه همچنین در نشســت با فعالان 
کشاورزی و دامپروری شهرســتان های پردیس، دماوند و 
فیروزکــوه، با بیان اینکه بنده خودم تجربه کشــاورزی و 
دامداری دارم، اظهار داشت: در اوایل شروع به کار بنده به 
عنوان پزشک برخی دوستان پیشنهاد می کردند که برویم 
بیمارستان خصوصی تاســیس کنیم یا سهام بیمارستان 
بخریم، اما بنده گفتم که من فقط در دولت کار می کنم و 

بلد نیستم از مردم پول بگیرم. 
وی افزود: دوستان گفتند که پس برای بازنشستگی چه 
می خواهی کنی و من پاسخ می دادم که عاقه بنده این است 
که بروم زمینی بخرم و در بازنشستگی باغبانی کنم، زمین 
هم خریدم و باغ هم دارم، اما مســئولیت های کاری مجال 
نداده که به این کار بپردازم. لذا مشکات شما را به خوبی 

به عنوان کسی که خود باغ و زمین دارم، درک می کنم. 
پزشــکیان با تاکید بر اینکه باید روش های دامداری و 
کشاورزی کشور و شیوه کاشت، داشت و برداشت را اصاح 
کنیم، تصریح کرد: با ادامه این مسیر به جایی نخواهیم رسید. 

رئیس جمهور ادامه داد: امروز شــما که در این منطقه 
شرایط نسبتا خوبی از لحاظ نیازهای کشاورزی دارید، ۴۰ 
تن محصول در ]هر[ هکتار برداشت می کنید، در حالی که 
امــروز در دنیا با همین آب و خاک، از هر هکتار ۲۰۰ تن 
محصول برداشت می شود؛ ما در وضعیتی قرار داریم که باید 

بین منابع و مصارف تعادل ایجاد کنیم. 
پزشکیان با اشاره به تأثیر تصمیمات دولتی بر مدیریت 
منابع، به تجربه شــخصی خود در زابل اشاره کرد و گفت: 
زمانی که در دوره قبل از انقاب در زابل خدمت می کردم، 
هر سال کشاورزان خودشــان نهرها را لایروبی می کردند. 
ســهم خودشان را مشــخص می کردند و یا خودشان کار 
می کردند، یا پول می دادند تا کســی به جای آن ها لایروبی 
کند. هیچ مشــکلی وجود نداشــت، مردم کار خودشان را 
انجــام می دادند، اما بعــد از انقاب که دولت این کار را به 
دســت گرفت، مشکات شروع شد. از یک سو، دولت برای 
لایروبی پول نداشت، از سوی دیگر، کشاورزان آب نداشتند. 
درحالی که اگر این مسئولیت را همچنان به خود مردم واگذار 
می کردند، هر ســال این کار انجام می شد و مشکلی پیش 
نمی آمد، اما ورود دولت بدون برنامه ریزی و بدون پیش بینی 
منابع لازم، باعث شد هم مردم گرفتار شوند و هم وضعیت 

کشاورزی بدتر شود. 
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت استفاده درست از منابع 
طبیعی و مســئولیت پذیری در این زمینه خاطرنشان کرد: 
شــما صاحبان اصلی این زمین ها هستید؛ صاحب این آب 
و منابع زیرزمینی، اما اگر درســت از آن ها استفاده نکنیم، 
در نهایت آسیب آن به خود ما خواهد رسید. باید برای این 
موضوع تسهیاتی در نظر گرفته شود، همکاری ها تقویت 
و جلســات تخصصی با وزیر محتــرم نیرو و وزرای مرتبط 
در اســتان های مختلف برگزار شود تا مشکات بررسی و 

تصمیمات لازم گرفته شود. 
 نشست با فناوران و نخبگان دانش بنیان 

در محل پارک علم و فناوری پردیس
خبر دیگر اینکه، در جریان ســومین بخش از ســفر 
دولت وفاق ملی به اســتان تهران در نشســت با فناوران و 
نخبگان دانش بنیان در محل پارک علم و فناوری پردیس، 
اظهار داشــت: بارها تکرار کرده ام که مشکل در کشورهای 
در حال توسعه و توسعه نیافته، نبود راه حل نیست، چرا که 
برای هر مشــکلی صدها راه حل تجربه شده در دنیا وجود 

دارد که می توان آنها را انتخاب و اجرا کرد؛ هیچ مشــکلی 
نیســت که راه حلی برای آن وجود نداشــته باشد، چرا که 
برای مشــکات مشابه راه حل های مؤثری در جاهای دیگر 

دنیا طراحی شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه مشکل وجود کسانی است 
که مهارت و علم مورد نیاز را در کنار انگیزه بهره گرفتن از 
این علم و مهارت برای حل مشکات داشته باشند، افزود: 
مشکل ما کمبود یا عدم حضور انسان هایی است که مهارت 
و علــم لازم را در کنار انگیزه بهره گرفتن از آن برای حل 
مشــکات داشته باشند. آنچه شــما این جا انجام داده اید 
نمونــه ای از اثر حضور افراد توانمنــد و برخوردار از انگیزه 
اســت، اما چرا نتوانسته ایم در کل کشور از این ظرفیت ها 
برای حل مشکات بهره بگیریم؛ این تجربه نشان می دهد 
که مشکل این نیست که راه چاره وجود ندارد، هر مشکلی 
صدها راه حل دارد، همان گونه که شما بخشی از مشکات 

را حل کرده اید.
وی بــا تأکید بر لزوم اصاح نظــام اداری و مدیریتی 
کشــور گفت: یکی از مســایلی که امید به تحول را در من 
زنده نگه می دارد، گفت وگوهایی اســت که با دانشــگاه ها 
داریم. اما واقعیت این اســت که ســاختار اداری ما از نظر 
مدیریتی منجمد شده است. سیستم ما دچار یک نوع فریز 
مدیریتی شــده، یعنی در یک قالب ثابــت  گیر کرده ایم. 
کارمنــدان صبح می آیند، ظهر می روند و تغییری در رفتار 
اداری برایشان دیگر قابل تصور نیست. یاد گرفته اند که به 
همه چیز از یک زاویه نگاه کنند و اصاً امکان تغییر و بهبود 

مسیر را در ذهن خود نمی بینند.
رئیس جمهــور در ادامه با انتقاد از تمرکز بیش از حد 
اختیارات در سطوح بالای مدیریتی خاطرنشان کرد: مشکل 

فقط در سطح مدیران میانی یا کارمندان نیست، مقصر از 
بالا هم هســت. ساختار مدیریتی به گونه ای طراحی شده 
که تمــام اختیارات را در مرکز متمرکز کرده اســت. یک 
مدیر، یک کارشــناس یا یک مسئول در منطقه ای که باید 
تصمیم گیری کند، هیچ اختیــاری برای تغییر ندارد. حل 
مســئله در این سیستم سخت شده، چون قانون و مقررات 

اجازه انعطاف را نمی دهند.
پزشکیان با اشــاره به لزوم تغییر رویکرد در مدیریت 
کشــور ادامه داد: برای اصاح این روند، ابتدا باید مشکات 
را به شکل شفاف شناسایی کنیم. به جای اینکه در پیچ وخم 
بروکراســی گیر کنیم، باید یک طوفان ایده ها راه بیندازیم، 
مشکات را جمع بندی و راه حل را مشخص کنیم و سپس 
به مدیران اجرائی در ســطوح مختلف اختیار بدهیم. بدون 
اختیار دادن، بدون تمرکززدایی، بدون فراهم کردن زمینه 
تصمیم گیــری در ســطوح مختلف، هیــچ تغییری اتفاق 

نخواهد افتاد.
رئیس جمهــور تأکید کرد: تحول در ســاختار اداری، 
کلید توسعه کشور است. تا زمانی که مدیران و کارشناسان 
احساس نکنند که قدرت تصمیم گیری و اجرای ایده های نو 
را دارند، سیستم در همین حالت باقی می ماند. باید از این 
انجماد مدیریتی عبور کنیم و اجازه دهیم که ساختارها بر 

اساس نیازهای واقعی کشور تغییر کنند.
پزشکیان با اشاره به چالش های تمرکززدایی و تفویض 
اختیار در مدیریت کشــور تشریح کرد: مشکل بعدی این 
است که اگر اختیار داده شود، اما توانمندی وجود نداشته 
باشد، شرایط بدتر خواهد شــد. نمی توان بدون آموزش و 
توانمندسازی، صرفاً اختیار را به مدیران و مسئولان واگذار 
کرد، چــون در این صورت به جای اصاح، ممکن اســت، 

اوضاع را بدتر کنند.
رئیس جمهور با ذکر نمونه ای از تصمیمات اشــتباه در 
مدیریت شهری خاطرنشان کرد: در جلسات استانداری بارها 
به عزیزان گفته ام که اختیار دادن به این معنا نیســت که 
هر کس هر تصمیمی که خواست بگیرد و نتیجه را خراب 
کند. کمیسیون ماده 5 شهرداری ها و شوراها نمونه ای از این 
مسئله است. در این کمیسیون تصمیماتی گرفته می شود که 
گاهی بدون در نظر گرفتن نیازهای شهری است. درمانگاه ها 
را جابه جا می کنند، محل مراکز آموزشــی را بدون مطالعه 
تغییر می دهند، فضاهای شهری را طوری طراحی می کنند 

که نه فضای سبز مناســبی دارد، نه دسترسی درمانی آن 
درست است و نه شرایط آموزشی آن استاندارد دارد. نتیجه 
این شده که شــهری ساخته ایم که معلوم نیست سر و ته 

آن کجاست.
پزشــکیان با تأکید بر ضــرورت برنامه ریزی علمی در 
مدیریت شــهری بیان داشت: مشکل اینجاست که برخی 
به جای پایبندی به یک نقشه علمی، بدون بررسی و مطالعه 
می گوینــد این فضا را تغییر یــا این کار را انجام دهیم، در 
حالی که همان نقشه اولیه یک مبنای علمی، جامعه شناسی، 
اجتماعی، فرهنگی و توسعه ای داشته است. نمی توان صرفاً بر 
اساس سلیقه های فردی یا تصمیمات مقطعی، ساختارهای 

شهری را تغییر داد.
رئیس دســتگاه اجرائی با اشاره به اهمیت تدوین یک 
نقشه جامع برای توسعه شهرستان ها تأکید کرد: وقتی به 
شهرســتان ها می رویم، نمی توانیم فقط بر اســاس شرایط 
لحظه ای تصمیم بگیریم. باید یک برنامه جامع داشته باشیم. 
همان طور که دکتــر قائم پناه می گفت، الان نیاز داریم که 
به صورت اصولی و دقیق بنشینیم و بررسی کنیم که آینده 
این شــهرها چگونه باید باشد و چه مسیری را برای توسعه 

آن ها باید در نظر بگیریم.
پزشکیان با اشاره به تحولات جهانی در نظام آموزشی 
و مدیریتــی توضیح داد: شــما بهتر از مــن می دانید که 
دانشگاه ها دیگر در نســل چهارم و پنجم خود قرار دارند. 
دیگر دانشگاه های تک رشــته ای و تک بعدی وجود ندارند. 
امروز گروه های تخصصی کنار هم می نشینند، فکر می کنند 
و آینده را طراحی می کنند، اما ما هنوز در همان چرخه های 

قدیمی گرفتار مانده ایم.
رئیس جمهور با انتقاد از نبود بســترهای مناسب برای 

بهره گیری از اســتعدادها در کشــور تصریح کرد: نیروها و 
استعدادهای ما، ظرفیت های بزرگی دارند، اما به دلیل اینکه 
بستر مناسب برای رشد آن ها وجود ندارد، نمی توانند شکوفا 
شــوند. خود من زمانی رئیس دانشگاه و رئیس بیمارستان 
بودم و در ابتدا فکر می کردم اختیار داشتن یعنی اینکه هر 
کاری کــه دلم بخواهد انجام دهم. اما به مرور فهمیدم که 
اختیار، یعنی روش کار مشــخص باشد، یعنی مسئولیت و 
عملکرد باید هماهنگ باشند. اختیار یعنی بدانم چه کاری 
بایــد انجام دهم، چگونه باید آن را انجام دهم و در نهایت، 

پاسخگوی نتایج آن باشم.
وی بــا تأکید بر لزوم پاســخگویی مدیــران و ایجاد 
ساختاری منسجم در سیاست گذاری افزود: مشکل اینجاست 
که ساختار مشخصی برای این موضوع نداریم. در نتیجه، هر 
استانداری که می آید، یک مدل تصمیم می گیرد، فرماندار 
یــک روش دیگر را پیش می گیــرد، رئیس یک مجموعه 
به گونه ای دیگر عمل می کند و وزیر که تغییر می کند، همه 
چیز دوباره از اول ساخته و خراب می شود. این چرخه معیوب 

باعث شده که ما به جای پیشرفت، درجا بزنیم.
پزشــکیان با اشــاره بر ضرورت ایجاد یک چارچوب 
مدیریتی پایدار خاطرنشــان کرد: اگر می خواهیم از این 
وضعیت خارج شــویم، باید یک سیســتم تصمیم گیری 
شفاف و پایدار داشته باشیم، مسئولیت و پاسخگویی نباید 
ســلیقه ای باشد. باید مشخص باشد که چه کسی اختیار 
دارد، چگونه باید عمل کند و در برابر چه کسی پاسخگو 
است. تنها در این صورت می توانیم به مدیریت کارآمد و 

توسعه پایدار برسیم.
رئیس دولت چهاردهم با انتقاد از روند مدیریتی کشور 
در دهه های اخیر گفت: الان ۴6، ۴7 سال است که در این 
کشور مدام مدیران را تغییر می دهیم؛ به جای اینکه مشکل 
را ریشه ای شناسایی و حل کنیم، تصور می کنیم که اگر افراد 
را کنار بگذاریم و افراد جدیدی بیاوریم، مشکل خودبه خود 
حل خواهد شد. در حالی که مسئله اصلی، تغییر روش ها و 

ساختارهاست، نه صرفاً تغییر افراد.
رئیس جمهور با تأکید بر نقش نخبگان و دانشگاه ها در 
اصاح مسیر توسعه کشور خاطرنشان کرد: ما امیدمان به 
نخبگانمان اســت. بارها گفته ام که توسعه شهری، توسعه 
اجتماعی و هر نوع توســعه ای، باید با مشارکت دانشگاه ها 
باشد. باید قرارداد ببندیم، پروژه تعریف کنیم، به دانشگاه ها 
بگوییم که شما وارد میدان شوید؛ دانشجوها هنوز ذهنشان 
فریز نشده، هنوز در قالب های کهنه گرفتار نشده اند. آن ها 
قدرت تفکر، خاقیت و چاره جویی دارند و می توانند راه های 

جدیدی پیشنهاد کنند.
وی با انتقاد از عملکرد واحدهای تخصصی که بر اساس 
روش های قدیمی عمل می کنند، افزود: وقتی کار را به یک 
واحد تخصصی واگذار می کنیم، انتظار داریم که یک نگاه نو 
و یک راهکار جدید ارائه کنند، اما در عمل، همان روش های 
قدیمــی را بازتولید می کنند و همان مســیرهای قبلی را 
پیشنهاد می دهند. اگر این روش ها جواب می دادند، تا حالا 
نتیجه داده بودند. چرا هنوز مشکل حل نشده است؟ چون 
راهکارهایی که ارائه می شوند، مسیر ما را از وضعیت فعلی 

خارج نمی کنند.
رئیس جمهور بــا تأکید بر لزوم بازنگــری در فرآیند 
تصمیم گیــری تصریح کرد: نبایــد در چرخه تکرار گرفتار 
شــویم. باید به ایده های جدید، به تفکر خارج از چارچوب، 
به نگاه نخبگان و به خاقیت دانشجویان میدان بدهیم. تنها 
در این صورت اســت که می توانیم از این وضعیت عبور و 

کشور را به مسیر توسعه واقعی هدایت کنیم.
پزشــکیان بــا تأکید بــر اهمیــت آینده نگــری در 
تصمیم گیری هــای کان گفت: در جلســه ای که با آقای 
دکتر قاسمی و عزیزان داشتیم، گفتم که یک تاش بزرگ 
در حال انجام است، اما اگر تبعات آن را نبینیم و مدیریت 
نکنیم، ممکن اســت یکباره تمام ســرمایه مان را از دست 
بدهیم. آینده نگری یکی از مســایل کلیدی است که نباید 

از آن غافل شویم.
بازدید دکتر پزشکیان 

از نمایشگاه دارو و تجهیزات پزشکی
رئیس جمهور در ادامه برنامه های سومین بخش از سفر 
دولت وفاق ملی به شهرستان های استان تهران، همچنین 
از نمایشگاه دارو و تجهیزات پزشکی در پارک علم وفناوری 

پردیس بازدید کرد.
در این نمایشــگاه بیش از ۳۰ شرکت عضو پارک علم 
و فناوری پردیس، دســتاوردهای خود از جمله انواع دارو، 
تجهیزات اتاق عمل،آی سی یو و دیالیز و سایر محصولات 

خود را به رئیس جمهور معرفی کردند.
این محصولات دانش بنیان تولید داخل، کشــور را از 
واردات بخش قابل توجهی از دارو و تجهیزات پزشکی بی نیاز 
کرده است. تجهیزات پزشکی به نمایش گذاشته شده در این 
نمایشــگاه به تولید انبوه رسیده و در بیمارستان ها و مراکز 

درمانی کشورمان مورد استفاده قرار می گیرند. 
حضور سرزده دکتر پزشکیان 

در میان مردم رودهن
رئیس جمهور در پایان سفر به شهرستان های پردیس، 
دماونــد و فیروزکــوه، به شــکل ســرزده در خیابان امام 
خمینی  رودهن حضور یافت و با مردم دیدار و گفت وگو کرد. 

ورود ۳۰ صداپیشه جوان به تلویزیون
در ســال ۱۴۰۳ نزدیک به ۳۰ صداپیشــه جوان به واحد دوباژ سازمان 

صداوسیما اضافه شدند. 
فرشید شکیبا مدیر واحد دوباژ رسانه ملی در گفت وگو با خبرنگار کیهان 
گفــت: دوبلورها و گویندگان جدیدی به ما اضافه شــدند و فضائی هم اکنون 
در مجموعه دوباژ صداوسیما با حضور پیشکسوتان دوبله کشور شکل گرفته 
که جوان ها در کنار این عزیزان هســتند و از آنها یاد می گیرند و به کار دوبله 
مشغولند و لذا این بستر می تواند یک فضای آموزشی برای عاقه مندان به کار 

دوبله باشد.
وی افزود: در ســال ۱۴۰۳ ، نزدیک به ۳۰ دوبلور جوان به جمع ما اضافه 
شــدند که ان شاءالله این رقم در سال ۱۴۰۴ افزایش پیدا خواهد کرد و از این 
نظر باید بگویم که نفس تازه ای در واحد دوباژ رسانه ملی دمیده شده است و 

آینده روشنی را پیش رو داریم. 
گفتنی اســت که امســال به همت و تاش این صداهای جوان به همراه 
پیشکســوتان دوبله کشــور، کار دوبله بیش از ۳5۰ فیلم ســینمایی و ۱۰7 

مجموعه تلویزیونی خارجی انجام و آماده پخش شده است.
اتفاق شگفت انگیز در برنامه محفل

کودکی مبتا به اوتیسم، بدون توانایی خواندن و صحبت کردن، توانسته 
کل قرآن را از بر کند. این شگفتی در برنامه »محفل« به راستی آزمایی گذاشته 

شد و صحت آن به تأیید رسید.
به گزارش فارس، برنامه قرآنی »محفل« هر شــب ســاعاتی قبل از افطار 
پخش می شود. این برنامه معمولاً با دعوت از مهمانان مختلف، از هنرمندان و 
چهره های معروف گرفته تا افراد با داستان های خاص و الهام بخش، به بررسی 

مسائل گوناگون می پردازد. 
یکی از ویژگی های برجســته »محفل«، توجه ویژه ای است که به مسائل 
انسانی، اخاقی و مذهبی دارد و سعی می کند موضوعات مختلف را با نگاهی 

عمیق و متفاوت بررسی کند.
یکی از قســمت های معروف این برنامه در شب گذشته توجه زیادی را به 
خود جلب کرد، مربوط به داستان کودک اوتیسمی بود که بدون سواد خواندن 
و صحبت کردن، حافظ کل قرآن بود. این برنامه به شکلی جذاب و تأثیرگذار، 
این مســئله را راســتی آزمایی کرده و ثابت کرد که حتی افراد با توانایی های 

خاص و متفاوت نیز می توانند کارهای شگفت انگیز انجام دهند.
پدر این کودک در پاسخ به این سؤال که چرا او را به مدرسه نفرستاده اند، 
گفت: »چون تکلم نداشــت و اصاً نمی تواند صحبت کند. ما در پنج ســالگی 
متوجه شدیم که کودکمان اوتیسم دارد، اما ابتدا اصاً آن را قبول نمی کردیم. 

حالا اما او حافظ کل قرآن است.« 
وی ادامه می دهد: »او به هیچ چیز دیگری واکنش نشــان نمی دهد و تنها 

به دعا و قرآن توجه می کند.« 
در ادامه، آیه ای از قرآن خوانده می شود که این پسر، صفحه و آیه مربوطه 

را در قرآن باز می کند و این حرکت، تعجب حضار را بر می انگیزد.
»محفــل« با تکیه بر این گونه داســتان ها، پیام امیــد و توانمندی را به 
بینندگان خود منتقــل می کند و در کنار مباحث دینی و مذهبی، مســائل 

انسانی و اجتماعی را نیز مطرح می کند.
هنجارشکنی در یک کنسرت

تصاویر منتشر شــده از کنسرت اخیر یک گروه موسیقی قدیمی، گویای 
هنجارشکنی و رفتار غیرقانونی و ضدشرعی است.

براســاس ویدئویی که از کنســرت گروه موســوم به کامکارها در فضای 
مجازی و برخی رسانه ها منتشر شده است، این کنسرت به سبک کنسرت های 
لس آنجلسی با بی حجابی، رقص و حرکات ضدفرهنگی برخی تماشاگران همراه 
است.  متأسفانه ضعف نظارت بر برخی مراسم و برنامه های فرهنگی، آنها را به 
ضد خودشان تبدیل کرده و به محافلی ضدفرهنگی و مسموم تبدیل شده اند.  
اخیرا در مراســم جایزه طراحی داخلی ایران که یک همایش رسمی و دولتی 

بود نیز شاهد صحنه های ناپسندی بودیم که برخورد قضائی را در پی داشت.
سوژه های »زندگی پس از زندگی« 

چگونه راستی آزمایی می شوند؟
تهیه کننــده »زندگــی پــس از زندگــی« توضیحاتی را درباره شــیوه 

راستی آزمایی سوژه های مطرح شده در این برنامه ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، عباس موزون- تهیه کننده برنامه »زندگی پس از زندگی«- 
در این زمینه خاطرنشــان کرد: راســتی آزمایی در دو بخش انجام می شــود. ابتدا 
بررســی می کنیم تجربه گر از ســامت روان برخوردار است یا خیر. دوم اینکه آن 
چیزهایی که گفته می شود مســتند به مدارک، شواهد یا شهودی باشد یا هر دو. 
دیگر اینکه متن تجربه هم ســنجه ها و شاخصه های ویژه خودش را دارد که بیش 
از 65 و کمتر از 7۰ سنجه و شاخصه را در برمی گیرد. که طبق روش تحقیق ویژه 
تحقیقات انسانی، انجام می شود.  موزون که در شبکه خبر سخن می گفت، در ادامه 
توضیحاتش درباره راســتی آزمایی مطالبی که در برنامه »زندگی پس از زندگی« 
مطرح می شود، یادآور شد: با هر تجربه گر حداقل پنج مصاحبه انجام می شود. این 
پنج مصاحبه در زمان ها، مکان ها و به اشَــکال مختلف اســت. و البته این، یکی از 
65 شاخصه راستی آزمایی است. مجری »زندگی پس از زندگی« خاطرنشان کرد: 
تجربه های مطرح شــده در این برنامه، فقط متکی به گفته های خود فرد نیست و 
نمی تواند باشــد. اینکه فردی تجربه اش را بیان کند و ما هم بپذیریم اصا این گونه 
نیســت. مراجعه محیطی وجود دارد و عاوه  بر شــواهد به شــهود- افرادی مانند 
 پرستاران، پزشکان، اهل محل، خانواده و... نیاز است و گاه حتی خود فرد هم آگاه 

نیست که ما برای صحت سنجی سخنانش با چه افرادی مصاحبه کرده ایم.
بر اســاس این گزارش، پخش فصل ششم برنامه زندگی پس از زندگی از 
۱۲ اسفند ۱۴۰۳ آغاز شد. این فصل ۳۰ قسمت بوده و هر روز حوالی ساعت 
۱7:۰۰ )حدوداً ۹۰ دقیقه پیش از اذان مغرب( پخش می شــود. ساعات تکرار 

این برنامه یک بامداد و ۹ صبح است.

اختلافات بر سر سریال معاویه بالا گرفت
طارق العریان، کارگردان مشــهور عرب خواســتار حذف نامش از تیتراژ 

سریال جنجالی »معاویه« محصول شبکه MBC عربستان شده است.
به گزارش ایســنا، احمد مدحــت کارگردان مصری وظیفــه کارگردانی 
سریال »معاویه« را برعهده داشته، فاش کرد که طارق العریان دیگر کارگردان 
مشــهور این سریال خواستار حذف نامش از تیتراژ این اثر شده است، با وجود 
اینکه در مراحل فیلم برداری آن حضور داشــته است. مدحت در گفت وگویی 
تلویزیونــی اعام کرد که العریان به دلیــل ناراحتی از حذف برخی صحنه ها 
هنــگام بازبینی های نهائی، تصمیم گرفته نام خود را از ســریال کنار بگذارد. 
او همچنیــن تأکید کرد که خــود را در این ماجرا درگیر نمی داند و همچنان 
برای العریان احترام زیادی قائل اســت. به گزارش رسانه عربی المدن، حذف 
نام العریان از تیتراژ ابتدائی و انتهایی ســریال، واکنش های زیادی را در فضای 
مجــازی برانگیخت. مدحت توضیح داد که این مجموعه تحت بررســی های 
گسترده »هیئت علمای« عربستان قرار گرفته و در نتیجه تغییرات زیادی در 
آن اعمال شــده است. او افزود که پس از توقف تولید، کارگردانی این پروژه را 
برعهده گرفته و آن را احیا کرده است. به گفته او، تهیه کنندگان بودجه بالایی 
برای این اثر در نظر گرفته بودند و بر دیدگاه هنری خود پافشاری می کردند، 
که همین موضوع باعث ناراحتی العریان شد. سریال »معاویه« با حضور جمعی 
از ستارگان سینما و تلویزیون ساخته شده است. از جمله بازیگران آن می توان 
به لجین اســماعیل در نقش معاویه بن ابی سفیان، ایاد نصار در نقش علی بن 
ابی طالب، سامر المصری، ایمن زیدان، سهیر بن عماره وائل شرف و عائشه بن 
احمد اشــاره کرد. این مجموعه به قلم خالد صاح نوشــته شده است. پخش 
سریال تاریخی »معاویه« که از آن به عنوان گران ترین سریال جهان عرب یاد 
می شــود، واکنش های گسترده ای را در عراق، مصر و دیگر کشورهای اسامی 
منطقه برانگیخته اســت.این سریال که توسط شــبکه »MBC« متعلق به 
عربستان سعودی تولید شــده، طبق گزارش ها بین 75 تا ۱۰۰ میلیون دلار 

هزینه داشته و در تونس فیلم برداری شده است.
هفته گذشته، پخش این ســریال در عراق ممنوع شد، زیرا نگرانی هایی 
مبنی بر تنش های مذهبی وجود داشت. این سریال همچنین در مصر از سوی 
برخی شــخصیت های مذهبی به دلیل نحوه به تصویر کشیدن شخصیت های 
تاریخی اســام مورد انتقاد قرار گرفته اســت و به تازگی در ایران نیز دوبله و 

انتشار آن ممنوع شده است.

اخبار ادبی و هنری


